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Innledning/oppsummering 

I 2021 har Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge (SF) hatt et spesielt blikk på helse, 

arbeid og inkludering og sosial boligpolitikk. I møter i Kontaktutvalget, i kampanjen «Alle 

trenger et trygt og godt hjem» og Nettverkskonferansen Makt og muligheter, har forumet 

løftet opp disse temaene. SF har satt søkelyset på utfordringer, men også gitt forslag til gode 

løsninger og pekt på viktigheten av brukerinvolvering. 

Samtidig som stadig nedstengning har gitt noen begrensninger, har forumet gjennom digitale 

løsninger funnet nye måter å involvere og påvirke.  

Årsrapporten gir et godt bilde av alt SF vært involvert i – og medvirket til – i året som er 

tilbakelagt.  

 

.  

 

 

 

Avdelingsdirektør 
Nora Blaasvær 

 
 
 
 

 Virksomhetsleder 
Ellen R. Bachmann 
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Om SF 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) etablerte i 2008 en ny samarbeidsmodell for å 
styrke kontakten mellom marginaliserte grupper i Norge og øverste politiske myndigheter. 
Modellen skulle også stimulere til økt samarbeid mellom brukerorganisasjonene slik at deres 
politiske slagkraft ble styrket. 

Modellen består av tre ledd: a) Kontaktutvalget mellom Regjeringen og representanter for 
sosialt og økonomisk vanskeligstilte (KU) b) Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge 
(SF) c) Arbeidsutvalget (AU) 

 

 

Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge (SF) er et landsdekkende nettverk av 

organisasjoner med erfaring fra fattigdom og utenforskap. Forumet er et organ for politisk 

påvirkningsarbeid, og uttaler seg innen tema som arbeid, inkludering, integrering, bolig, rus, 

soning, velferdsordninger mm. Forumet har faste møter med statsråder 3-4 ganger i året i 

regjeringens kontaktutvalg for økonomisk og sosialt vanskeligstilte (KU).  

Batteriet Oslo er sekretariat for SF og inviterer til arbeidsmøter 5-6 ganger i året. I tillegg 

tilrettelegger sekretariatet for studietur, konferansen Makt og muligheter og andre møter ved 

behov. 

 

Deltagere fra SF 
Statsråd/politikere/ Byråkrater 

Batteriet Oslo (sekretariat) 
Kontaktutvalget (KU) 

Arbeids- og 
sosialdepartementet (ASD) 
Drift av Kontaktutvalget 
Innkaller og avholder møter 

SF bestående av 13 
organisasjoner 

Arbeidsutvalget (AU) 
3 deltagere fra SF  
2 deltagere fra sekretariatet  
Forbereder møtene før SF 

SSFSSFSFmøtene 

Deltagere SF 
Brukerorganisasjoner/grupper 
Representerer fattigdom og 
utenforskap. Landsdekkende 

Sekretariatet Batteriet 
Drift av SF 
Planlegge og avholde møter. 
Rekruttere deltagere 
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Organisasjonene i SF 

 

Aleneforeldreforeningen  

Bibi Amka  

Bikuben – brukerstyrt senter i Nord-Norge 

Bydelsmødre – gikk ut av forumet i september.  

KREM –– gikk ut av forumet i juli. 

Leieboerforeningen 

Likestilling Inkludering og nettverk (LIN) 

Marborg  

RIO – Rusmisbrukernes interesseorganisasjon 

Stiftelsen rettferd – gikk ut av forumet i juni.  

Velferdsalliansen EAPN Norge 

Spillavhengighet Norge   

Wayback – livet etter soning. 

 

 

 
Fra møtet på Gardermoen 23.-24. september 
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Møter 

Møter i Kontaktutvalget mellom regjeringen og representanter for sosialt og 

økonomisk vanskeligstilte (KU)  

 

Dato: 01. februar 

Tema: Gjeld og utenforskap  

Digitalt møte med Arbeids- og sosialminister Torbjørn Røe Isaksen (H) samt representanter 

fra Justis- og beredskapsdepartementet og Barne- og familiedepartementet. 

 

Dato: 04. mai 

Tema: Fattigdom som en av de største risikofaktorene for psykiske helseplager. 

Digitalt møte med Statssekretær Saida Roshni Begum fra Arbeids- og sosialdepartementet, 

samt Statssekretær Maria Jahrmann Bjerke fra Helse- og omsorgsdepartementet 

 

Dato: 16. november 

Tema: Presentasjon av Samarbeidsforum og bli kjent møte. 

Første møte med ny Arbeids- og inkluderingsminister Hadia Tajik (Ap).  

Organisasjonene fikk presentert seg enten fysisk, eller på skjerm (digitalt). 

 

 

 

 

 

 

 

Innhold i møtene 

For 2021 ønsket SF og løfte opp temaer knyttet til helses, arbeid og inkludering og 

boligpolitikk.  

 

I februar ønsket Torbjørn Røe Isaksen at gjeld skulle være tema, på bakgrunn av tidligere 

innspill fra SF. Justis- og beredskapsdepartementet og Barne- og familiedepartementet 

deltok i møtet. 

Flere av organisasjonene i SF har medlemmer som er berørt av gjeld, være seg 

aleneforeldre, tidligere innsatte eller mennesker med spillavhengighet. Noen av rådene fra 

SF var; «Brukerstemmer må inn i vurderingene når gjeldsordningene skal vurderes» og «Det 

er ønskelig at NAV tar i bruk erfaringskonsulenter innen økonomisk rådgivning». 

 

I mai var psykisk helse knyttet til fattigdom på agendaen i møte med Statssekretær Saida 

Roshni Begum og Helse- og omsorgsdepartementet.  

Forumet kom med anbefalinger om b.la. at NAV- kontorene må få større tilgjengelighet for 
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brukere og ha mindre ventetid for hjelp på telefonen, NAV Brukerutvalg må være obligatorisk 

i kommunene og det bør vær obligatorisk med lavterskeltilbud pårørendesenter og 

møteplass for pårørende i kommunene. 

Møte i november var et bli kjent møte med Arbeids- og inkluderingsminister Hadia Tajik. 

Organisasjonene i SF presenterte egen organisasjon og statsråden fortalte om regjeringens 

ambisjoner på fattigdomsfeltet.  

Videre presenterte forumet sine forventninger til statsråden og møtene i Kontaktutvalget: 

 

Her ligger fullstendig referat fra møtene i Kontaktutvalget: 

https://tinyurl.com/yckznj4p 

https://cutt.ly/EDjUvMy 

 

 

Møter i Samarbeidsforum mot fattigdom (SF) 

 

Primært treffes organisasjonene for å forberede og jobbe ut innspill før møtene i 

kontaktutvalget. I tillegg er kunnskapsheving, og kunnskapsutveksling på tvers av 

organisasjonene, en viktig del av møtene. Det settes også ned arbeidsgrupper som jobber 

med b.la. høringer, kampanjearbeid og planlegging av nettverkskonferansen Makt og 

muligheter. Dette er viktig politisk påvirkningsarbeid som i stor grad arbeides med mellom 

møtene i SF. 

Møter: 11. januar (digitalt), 14. april (digitalt), 23. og 24. september (Radisson SAS 

Gardermoen) og 11. november (Batteriet, Fredensborgveien 24A). 

 
Møte 11. november: Journalist Tove Bø presenterte fire gode verktøy til hvordan å utforme en 

presentasjon og et politisk budskap, for organisasjonene i SF. 

 

Møter i Arbeidsutvalget (AU) 

 

Arbeidsutvalget oppgave er å planlegge møtene i SF på bakgrunn av handlingsplanen for 

året, samt behandle det som kommer opp av forslag og ønsker fra SF. 

I 2021 har AU bestått av Johan Lothe (Wayback), Anne-Rita Andal (Leieboerforeningen), 

Carl Eliassen (Marborg), Robert Bo Nilsen/Caroline Bækkelund Ellingsen og Ellen 

Bachmann (Batteriet).  

https://tinyurl.com/yckznj4p
https://cutt.ly/EDjUvMy
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I september ble Cathrine Austrheim (Aleneforeldreforeningen), Magnus Pedersen 

(Spillavhengighet Norge) og Åste Solheim Hagerup (Velferdsalliansen EAPN Norge) valgt 

inn som nye representanter for AU. Johan Lothe (Wayback) satt i en overgangsperiode ut 

året. 

 

Møter: 5. januar, 9. mars, 26. mars, 22. juni og 5. november 

 

 

Innspill fra SF 

Høringssvar fra Samarbeidsforum mot fattigdom i Norge til NOU 2021: 2 Kompetanse, 

aktivitet og inntektssikring og NOU 2017:9 Arbeid og Inntektssikringer. 

Innspillsmøte med Helsedirektorat om landsomfattende tilsynet med sosiale tjenester i NAV. 

 

Brukerråd for KMD (KDD) 

Som sekretariat for Samarbeidsforum mot fattigdom fikk Batteriet oppgaven med å rekruttere 

fire representanter til brukerrådet, som skal ha oppgaven med å følge opp den nasjonale 

strategien for den sosiale boligpolitikken. Leieboerforeningen, KREM, Bikuben RBS og 

Marborg ble valgt inn i rådet. Brukerrådet har en viktig rolle i å bistå departementet med å 

sikre brukerdeltakelse i utviklingsaktiviteter for den sosiale boligpolitikken.  

 

Kirkens Bymisjon, Kampanje om fattigdom 

 

I utarbeidelsen av Kirkens Bymisjons holdningskampanje om fattigdom var det et ønske å 

involvere og få innspill fra mennesker med erfaring og tett kjennskap til fattigdom, i tråd med 

filosofien rundt empowerment og «ingenting om oss, uten oss». Tre organisasjoner fra SF 

deltok i referansegruppen og bidro aktivt til innholdet i kampanjen. 
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Nettverkskonferansen Makt og muligheter 

For første gang ble Makt og muligheter arrangert digitalt. Temaet for konferansen var 

fattigdom og psykisk helse. Målet var at organisasjonene skulle enes om et felles budskap 

de ønsket å fronte i høstens stortingsvalg. 80 deltagere fra forskjellige organisasjoner i 

Norge deltok i konferansen. 

 

Anna-Sabina Soggiu (Sosionom og Ph.d.- stipendiat i psykisk helse og rus), Simen 

Brændhaugen (avdelingsleder i Voksne for Barn) og Kultur- og likestillingsminister Abid-Raja 

holdt innlegg under konferansen. Organisasjonene jobbet i grupper og i plenum for å komme 

frem til felles innhold og budskap.  

 

Organisasjonene i SF, og ansatte fra alle batteriene, ledet gruppearbeidene.  

LENT hadde ansvar for prosessene i plenum, samt den tekniske gjennomføringen digitalt. 

 

 
 

Forarbeid 

I konferansegruppa satt Spillavhengighet Norge, RIO, Bibi Amka og Bikuben RBS sammen 

med én fra Batteriet Oslo. Gruppa planla innhold, inviterte inn innledere og utarbeidet 

prosesser for gruppe og plenumsarbeidet. Til sammen hadde gruppa 6 arbeidsmøter i 

forkant av konferansen. 

Tre fra konferansegruppa deltok, sammen med ansatte fra alle batteriene, i et digitalt 

møtelederkurs arrangert av LENT. Kurset besto av 3 samlinger på 1,5 time + e-læring og 

oppgaveløsning mellom samlingene.  

Kunnskapen og læringen fra kurset ble brukt under gjennomføringen av konferansen. 

https://www.lent.no/
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Etterarbeid 

Arbeidsgruppa bearbeidet og jobbet med materialet som kom ut av gruppe- og 

plenumsarbeidet under konferansen. Hovedbudskapet fra deltakerne var; «Det som ikke blir 

gjort i dag, må vi betale for i morgen». Vi krever derfor at politikerne iverksetter en bedre 

politikk NÅ, for å slippe å måtte ta regninga «i morgen». 

Videre ble det lagt til Batteriet og følge opp og involvere organisasjonen i videre arbeid før 

stortingsvalget. Organisasjonene fikk tilsendt materiale fra konferansen og ble oppfordret til 

å bruke hashtaggene: #regningakommer og #valg2021, når de skulle utforme egne budskap 

til politikerne. Flere organisasjoner brukte dette i forbindelse med stortingsvalget, både i 

arrangementer med politikere lokalt og under Arendalsuka. 

 

Det var planer om å arrangere en fysisk Makt og muligheter konferanse i tillegg til den 

digitale. Grunnet usikkerhet rundt smittesituasjonen, samt tidkrevende arbeid med den 

digitale gjennomføringen, ble det ikke arrangert en fysisk konferanse i 2021. 
 

 

Kampanjen «Alle trenger et trygt og godt hjem» 

 

 

 

 

 

 

I november 2020 besluttet organisasjonene i SF at de ønsket å jobbe ut et felles budskap før 

stortingsvalget i 2021. Organisasjonene jobbet i grupper og fremla sine ideer for resten av 

forumet. Etter en avstemning ble bolig valgt som tema, og film valgt som virkemiddel, for å 

løfte budskapet.  

I 2021 startet kampanjegruppa, bestående av LIN, Bydelsmødre, Bibi Amka, 

Leieboerforeningen, Velferdsalliansen EAPN Norge og to fra Batteriet Oslo, arbeidet med 

kampanjen. Gruppa hadde 5 arbeidende møter, samt noe arbeid mellom møtene. 

Skagerak Film produserte filmen basert på et kortmanus skrevet av SF. 

 

Kampanjen «Alle trenger et trygt og godt hjem» ble lansert 2. september med visning av 

filmen og påfølgende ungdomslederdebatt (digitalt). Det ble opprettet en nettside for 

kampanjen - https://www.alletrengerethjem.no/ 

Samarbeidsforumet skrev kronikken; «Når boligen blir en fattigdomsfelle» som kom på trykk 

i Vårt land 5. oktober. Det ble utarbeidet noe grafisk materiale til bruk på stands og 

arrangementer. 

SF ønsker å bygge videre på kampanjen og bruke den i politisk påvirkningsarbeid frem mot 

Kommunevalget i 2023.  
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“Ingenting om oss uten oss!” 

 


